ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАКМЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  _____.2024 г.                                                                                                   № ____

Об утверждении отчета о реализации и результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 годы» за 2023 год

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в Такмыкском сельском поселении Большереченского муниципального района Омской области, администрация Такмыкского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации и результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы Такмыкского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 годы» за 2023 год в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

     2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Такмыкского сельского поселения в сети Интернет.

	       Глава сельского поселения

	Ю.В.Петров

Приложение № 1
К постановлению №    от
 ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Такмыкского сельского поселения

«Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 годы» за 2023 год

	 п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы Такмыкского сельского поселения (далее –программа)
	Участники муниципальной программы, ответственные за реализацию мероприятия программы

	Источник финансирования
	неисполнение

	План
2023
	Факт
2023

	2023
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 подпрограммы: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего,

в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Администрация Такмыкское сельского поселения
	Всего,

в том числе:
	0,00
	0,000
	0,00
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Метр. кВ.
	0
	0

	0,00
	0,000
	0,00

	2. Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Администрация Такмыкское сельского поселения
	Всего,

в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	Количество дворовых территорий многоквартирных домов, на которых выполнены работы по благоустройству
	Ед.
	0
	0

	1. Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 1 подпрограммы: Повышение уровня благоустройства общественных территорий
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	1. . Бюджет поселения

	0,00
	0,00
	0,00

	2. Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования
	Администрация Такмыкское сельского поселения
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	Площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, на которых выполнялись капитальный ремонт, ремонт и содержание
	Метр. кВ.
	0
	0

	1. . Бюджет поселения

	0,00
	0,00
	0,00

	2. Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Федеральный бюджет
	       0,00
	      0,00
	      0,00

	2.2.
	Благоустройство общественной территории
	0,00
	0,00
	0,00
	2690351,95
	2690351,95
	Количество общественных территорий, на которых выполнены работы по благоустройству
	Шт.
	1
	1

	0,00
	0,00
	190351,95
	190351,95

	0,00
	0,00
	50000,00
	50000,00

	0,00
	0,00
	2450000,00
	2450000,00

	2.2.
	Территория по улице Школьная в селе Такмык (центральная часть поселка)
	0,00
	0,00
	0,00
	2690351,95
	2690351,95
	Количество общественных территорий, на которых выполнены работы по благоустройству
	Шт.
	1
	1

	0,00
	0,00
	190351,95
	190351,95

	0,00
	0,00
	50000,00
	50000,00

	0,00
	0,00
	2450000,00
	2450000,00

	Итого по программе
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Бюджет Такмыкского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету о реализации муниципальной программы Такмыкского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 годы»
за 2023 год и оценка эффективности её реализации
Муниципальная программа Такмыкского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  сельского поселения № 57 от 15.12.2017г. Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области.

1. На реализацию муниципальной программы в 2023 году за счет средств бюджета поселения было предусмотрено 2690315,95 рублей, в том числе на реализацию подпрограмм:
- Задача 1 «Благоустройство дворовых территорий Такмыкского сельского поселения на 2018-2024 годы» 0,00 рублей,
- задача 2 «Благоустройство общественных территорий Такмыкского сельского поселения на 2018-2024 годы» 2690315,95 рублей.
2. В 2023 году с финансовой поддержки из областного и федерального бюджетов на реализацию мероприятий программы работы по благоустройству дворовых и общественных территорий Такмыкского сельского поселения было выделено 2500000,00 рублей. Средства бюджета Такмыкского сельского поселения на реализацию мероприятий программы израсходовано 190351,95 рублей, для облагоустройства общественной территории по улице Школьная в селе Такмык (центральная часть поселка)
3. Выполнение программных целей и ожидаемых результатов реализации муниципальной программы на данном этапе неэффективно.

4 Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы (Е)

Е(1+1+100) /3*100 процентов    Е = 102> 100 процентов программа эффективна.

5. Для повышения эффективности реализации муниципальной программы необходимо внести изменения в объемы финансирования мероприятий муниципальной программы для более эффективного их использования и увеличить срок реализации муниципальной программы до 2027 года, чтобы более эффективно использовать имеющиеся средства бюджета Такмыкского сельского поселения и средства областного бюджета в рамках исполнения областной программы «Формирование комфортной городской среды».